ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 25.04.2018 № 421

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2023 №307 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 06 мая 1994 №460 и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34 Устава городского поселения Лянтор, в целях реализации полномочий по организации похоронного дела:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 25.04.2018 № 421 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела и Положения об организации похоронного дела на территории городского поселения Лянтор (в ред. от 14.04.2023 №322) следующие изменения:
1.1. По тексту постановления слова «ритуальных услуг» в соответствующем
падеже заменить словами «услуг по погребению» в соответствующем падеже.
            1.2 Абзац шестой пункта 3.1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
            «обеспечивать координацию деятельности лиц, заключивших со службой контракты (договоры) на оказание услуг по погребению, включая оказание гарантированного перечня услуг по погребению, а также иных лиц, предоставляющих услуги по погребению, осуществлять контроль за выполнением ими обязательств».
1.3 Пункт 9.1 приложения 2 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
            «Администрация г.Лянтор обеспечивает беспрепятственный доступ на кладбища лицам, оказывающим услуги по погребению погибших (умерших) граждан, указанных в пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.1994 №460 «О нормах расходов денежных средств на погребение погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, войск национальной гвардии Российской Федерации, учреждений и органов внутренних дел, войск национальной гвардии Российской Федерации, учреждений  и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, государственной противопожарной службы и таможенных органов, прокуроров, граждан, призванных на военные сборы, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, граждан уволенных с военной службы (со службы в указанных органах, войсках и учреждениях, в органах по

	 контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и органах налоговой полиции), и уволенных со службы прокуроров, а также на изготовление и установку намогильных сооружений (надгробий) и установке им намогильных сооружений (надгробий)».
		2.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
	 3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
	 4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования-начальника управления городского хозяйства Сысолятину А.Н.

Глава города                                                                                               А.Н. Луценко

[bookmark: _GoBack]